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Medlemssider notiser

Medlemsfordeler
Som medlem i Revisorforeningen har 
du og ditt firma tilgang til en rekke 
fordelsavtaler. Blant disse er:

Medlemsfordeler – personlige
•	 Forsikringer − Nordic Insurance 

Brokers AS
•	 Helseforsikring − Vertikal Helsefor-

sikring
•	 Faglig informasjon. Nettsiden, 

nyhetsbrev, Revisjon og Regnskap, 
m.m.

•	 Spørretjenesten. Nettbasert – alle 
fagområder – svar innen 24 timer

•	 Briller. Gunstig avtale med Brilleland.
•	 Bøker. Haugenbok.no. Vanligvis  

10 − 15 % rabatt.

Medlemsfordeler – firma
•	 Forsikringer − Quality Broker AS 

(profesjonsansvar/sikkerhetsstillelse) 
og Norwegian Insurance Brokers AS 
(øvrige forsikringer)

•	 Helseforsikring − Vertikal Helsefor-
sikring

•	 Verktøy, oppslagsverk og programvare 
− 24SevenOffice, Lederkilden, Sticos, 
Infotjenester, SmartCheck, Purehelp

•	 Telefoni og bredbånd − Telenor og 
Phonero

•	 Nettside – enkelt og rimelig på nett 
− Idium

•	 Kundetilfredshetsundersøkelser − 
Aalund (gjennomfører i dag tilsva-
rende for big five i Norge og Sverige)

Drift av virksomhet
Egne områder for hhv. revisjon og regn-
skapsføring. Inneholder blant annet:
•	 Produkter og verktøy (se medlems-

fordeler firma)
•	 Etablering og drift av virksomhet
•	 Godkjenning/autorisasjon – person-

lig og for foretak
•	 Tilsyn og kontroll
•	 Profilering av egen virksomhet
•	 Revisor i profesjonelle vanskeligheter
•	 Klienter i økonomiske vanskeligheter

Kommunikasjonssjef
Stephen Bråthen
Den norske Revisorforening

DnR-dagen 2016
Det er igjen tid for å diskutere fremtid, 
visjoner og utfordringer for vår bransje. Vi 
håper å se så mange som mulig 19. mai på 
Thon Hotel Opera i Oslo.

Temaer i år er:
•	 Børs og kapitalmarked 

Børs også for små selskaper? Kvartals-
rapportering utgått på dato? Hvilke 
forventninger er det til kapitalmarke-
det? Vi presenterer en fersk undersø-
kelse om det siste!

•	 Ny revisorlov 
16. juni implementerer de fleste euro-
peiske land revisjonsdirektivet. Hvilke 
medlemslandsopsjoner velger de? Vi 
oppdaterer deg om utviklingen og 
arbeidet med ny revisorlov i Norge.

•	 Revisjonsplikt og revisors særattestasjo-
ner 
Hva kan skje med revisjonspliktgren-
sen? Og med de mange kravene til 
særattestasjoner? Vi ser i krystallkulen 
og tar diskusjonen!

Dette blir en spennende dag. Fra kl. 10:00 
til 14:00 torsdag 19. mai. 
 
Sett av datoen allerede nå! 

Generalforsamling 2016
Saker som medlemmer ønsker behandlet 
på Revisorforeningens generalforsamling 
torsdag 19. mai 2016, må være styret i 
hende innen 1. april. Saker til generalfor-
samlingen kan sendes til Kjersti Syljeset i 
Revisorforeningen.

Generalforsamlingen avholdes kl. 14:30 på 
Thon Hotel Opera, rett i etterkant av 
DnR-dagen. Registrering fra kl. 14:00. 
Dokumentene vil bli tilgjengelige på 
revisorforeningen.no fra 25. april.

Master i regnskap og 
revisjon ved UiS
Handelshøyskolen ved  
Universitetet i Stavanger 
tilbyr fra høsten for første 
gang master i regnskap og 
revisjon (MRR).

UiS blir det fjerde studie
stedet som tilbyr MRR i 
Norge. Studiet tilbys i dag 
ved NHH i Bergen, BI  
i Oslo og Universitetet  
i Agder (UiA). Masterstudiet tilbys fra og 
med høsten 2016. Søknadsfrist for studiet 
er 1. mars eller 15. april avhengig av søk-
nadstype.

Mer informasjon finnes på universitetets 
egne nettsider: uis.no.

Ny og bedre forsikringsavtale for 
medlemmene

Foreningen har en tid arbeidet med å få en 
bedre avtale for private skadeforsikringer. 
Nå er den på plass.

Den nye avtalen er med Troll Forsikring. 
Alle privatforsikringer kan tegnes fra nå av 
i en helt nyutviklet og brukervennlig nett-
side – kun for våre medlemmer – se: 
revisorforeningen.no/medlem/medlems-
fordeler/Prisene er svært gode. Sjekk ut 
hvor mye du kan spare! 

Ta kontakt med vår forsikringspartner 
Norwegian Insurance Brokers om du har 
spørsmål. Du finner mer informasjon om 
forsikring og andre medlemsfordeler når 
du er pålogget revisorforeningen.no. 

Slik brukes Revisorforeningens 
hjemmesider
Åtte av ti medlemmer har til nå logget seg 
inn på Revisorforeningens nettsider. Blant 
deltakerne i oppdateringsprogrammet er 
andelen ti av ti.

Det vil i 2016 bli gjennomført en evalu-
ering av revisorforeningen.no. Evaluerin-
gen vil også omfatte en brukerundersø-
kelse. 

Nettsiden hadde i januar over 15 000 
besøkende, hvorav 75 prosent var returne-
rende. Fagartikler, spørretjeneste (herunder 
FAQ – ofte stilte spørsmål), meningsbæ-
rende innhold som «DnR mener» og kurs-
planleggeren er blant innholdet som besø-
kes mest. 

Fremdeles er det flest som besøker nettsi-
den med PC – 82 prosent. Andelen som 
bruker mobil er 15 prosent og nettbrett 3 
prosent. 
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Ofte stilte spørsmål

Regnskapsføring av konsernbidrag med skatteeffekt

Kategori: Regnskap

Spørsmål: Ved regnskapsføring av kon-
sernbidrag med skatteeffekt, hvilken effekt 
får den endrede skattesatsen f.o.m. 2016 
på regnskapsføring av konsernbidrag i 
årsregnskapet for 2015?

Svar: Vi observerte to tilnærminger i prak-
sis da skattesatsen ble endret fra 28 % til 
27 % i 2013 med virkning for 2014. I det 
videre presenterer vi et talleksempel som 
illustrerer de to alternative tilnærmingene 
som følge av endringen i skattesats fra 
27 % til 25 % f.o.m. 2016. Vi oppfatter 
begge alternativene å være innenfor god 
regnskapsskikk, men anbefaler bruk av 
alternativ 1.

Forutsetninger i eksempelet:
M(mor) – Skattepliktig overskudd = resul-
tat før skatt = 100 
D(datter) – Skattemessig underskudd = 
resultat før skatt = -100 
M gir så KB på 100 med skattemessig 
effekt til D. D har ikke eksisterende under-
skudd til fremføring.

Alternativ 1 – endret skattesats for utsatt 
skatt beregnes og føres etter avgivelse av 
konsernbidrag.
Skattekostnad i M før KB er 27 og skatte-
kostnad i D før KB er -27.

Regnskapsføring av KB i M:
D-Investering i datter 	 73
D-Betalbar skatt i balansen 	 27
K-Gjeld til D 	 100

Regnskapsføring av KB i D:
D-Fordring på M 	 100
K-Annen innskutt EK 	 73
K-Utsatt skattefordel i balansen 	 27

I dette alternativet kostnadsføres effekten 
av endret skattesats på utsatt skattefordel 
etter at konsernbidraget er ført. D benytter 
skattesats på 27 % fordi den utsatte skat-
tefordelen som krediteres er ført opp med 
27 %.

Alternativ 2 – effekten av endret skat-
tesats for utsatt skatt beregnes og føres 
før konsernbidraget:
Skattekostnad i M før KB er 27 og skatte-
kostnad i D før KB er -25.

Regnskapsføring av KB i M:
D-Investering i datter 	 73
D-Betalbar skatt i balansen 	 27
K-Gjeld til D 	 100

Regnskapsføring av KB i D:
D-Fordring på M 	 100
K-Annen innskutt EK 	 75
K-Utsatt skattefordel i balansen 	 25

I dette alternativet er effekten av endret 
skattesats på utsatt skattefordel resultatført 
før konsernbidraget føres. D benytter skat-
tesats på 25 % fordi den utsatte skattefor-
delen som krediteres, er ført opp med 
25 %.

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens 
henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter beste evne avgitt svar basert på de 
konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendig-
heten eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

I gang med praksisperioden?
Om du har revisorutdanning og er i prak-
sis, er praksismedlemskap i revisorforenin-
gen noe for deg. 

Praksismedlemskapet gir deg tilgang til all 
faginformasjon på revisorforeningen.no, 
nettutgaven av Revisjon og Regnskap, faglig 
spørretjeneste og alle våre andre medlems-
fordeler. Se nærmere omtale av medlem-
skapet, innmeldingsskjema og medlems-
fordeler på våre nettsider – revisorforenin-
gen.no

Husk at 1. juli er frist for å justere 
bedriftsintern aldersgrense
Har dere bedriftsintern aldersgrense på 67 
år? Laveste tillatte aldersgrense er nå 70 år. 
Ny grense på 70 år må innføres innen 1. 
juli – ellers blir grensen 72 år.

Stortinget endret regelverket fra 1. juli i 
fjor. Bedriftsinterne aldersgrenser på 67 år, 
som er vanlig i mange bedrifter, er nå 
ulovlig. 

Ved lovendringen ble det gitt overgangs
bestemmelser om at lavere bedriftsintern 
aldersgrense enn 70 år kan beholdes inntil 

ett år etter ikrafttredelsestidspunktet, gitt 
at slik grense var etablert før dette tids-
punktet (1. juli 2015).

Dersom din virksomhet ikke innfører 70 
års grense innen 1. juli 2016, vil arbeids-
miljølovens hovedregel bli gjeldende, altså 
72 år. Les mer om saken på: revisorfore-
ningen.no/Medlemsinformasjon.

Abonnerer du på våre nyhetsbrev?
Hold deg oppdatert på det som skjer  
i bransjen og på våre fagområder gjennom 
abonnement på Revisorforeningens 
nyhetsbrev. Du kan velge å motta nyheter 
daglig eller ukentlig.

Abonner på tjenesten på  
revisorforeningen.no, menyen  
fag/nyhetsbrev.


